

CSR-politik

Gælder for:

Nord Energi A.m.b.a. og datterselskaber

Ørstedvej 2

9800 Hjørring

CVR-nr.: 30 89 04 18

CVR-nr.: 30 54 71 01

CVR-nr.: 25 65 74 03

CVR-nr.: 25 39 92 69

(Herefter omtalt "Nord Energi")

Godkendt af	Nord Energis bestyrelser
Godkendt den	29-10-2024
Version	1.0

Indholdsfortegnelse:

1. Formål	3
2. Socialt ansvar	3
3. Miljømæssigt ansvar	3
4. Økonomisk ansvar	4

1. Formål

Nord Energi forpligter sig til at drive en ansvarlig virksomhed, der bidrager positivt til samfundet, beskytter miljøet og fremmer bæredygtig udvikling.

Nord Energi drives som en brugsforening. Vi er ejet af vores andelshavere, og vores primære mål er at skabe værdi for dem og vores forsyningsområde, snarere end at maksimere profit.

Vi arbejder ud fra demokratiske principper, hvor andelshaverne har lige indflydelse, og overskud geninvesteres i at forbedre vores tjenester eller deles med ejerne igennem lavere priser.

Vores CSR-politik dækker sociale, miljømæssige og økonomiske forhold, og vi stræber efter at skabe værdi for medarbejdere, andelshavere og lokalsamfundet.

2. Socialt ansvar

Medarbejderudvikling og trivsel: Nord Energi investerer i løbende udvikling af vores medarbejdere gennem efteruddannelse og træningsprogrammer. Vi prioriterer et godt og sikkert arbejdsmiljø, som sikrer trivsel og en sund balance mellem arbejde og fritid. Vi understøtter vores medarbejdere gennem livets faser ved at tilbyde fleksible løsninger, der tilgodeser både individuelle behov og virksomhedens behov.

Inklusion og mangfoldighed: Vi skaber en inkluderende arbejdsplads, hvor forskellighed i alder, køn, etnicitet og baggrund betragtes som en styrke. Vi arbejder aktivt på at hjælpe medarbejdere, der ikke længere kan varetage deres nuværende stilling, med at finde løsninger, der giver dem mulighed for at forblive en del af arbejdsmarkedet.

Lokalt engagement: Vi er en aktiv del af de lokalsamfund, vi betjener i hele vores forsyningsområde. Via Nord Energi Fonden støtter vi lokale initiativer, der styrker fællesskabet og skaber værdi for vores andelshavere.

Uddannelse: Vi støtter fremtidens arbejdskraft ved at tilbyde lærlinge-, praktik- og elevpladser. Gennem praktisk erfaring hjælper vi unge med at udvikle de nødvendige færdigheder til en karriere inden for energi- og infrastrukturektoren. Dette er en vigtig del af vores bidrag til et bæredygtigt arbejdsmarked.

3. Miljømæssigt ansvar

Værdiskabende bæredygtighed: Vores tilgang til bæredygtighed er centreret omkring at skabe langsigtet værdi, både for virksomheden og for samfundet. Vi har fokus på at minimere vores miljømæssige aftryk ved at reducere vores energiforbrug, affaldsmængder og CO₂-udledning. Vi vil integrere bæredygtige løsninger i vores processer og daglige drift.

Genanvendelse og ressourceeffektivitet: Nord Energi fremmer genbrug og ressourceeffektivitet ved at optimere vores indkøb og leverandørkæder. Vi anvender miljøvenlige materialer, hvor det er muligt og hensigtsmæssigt.

Klimatilpasning: Vi tager højde for klimaforandringer i vores infrastrukturplanlægning og -udvikling for at sikre, at vores løsninger er robuste over for fremtidige klimaudfordringer som ekstremt vejr og stigende vandstande.

4. Økonomisk ansvar

Økonomi: Virksomheden drives som en brugsforening. Vores primære mål er at skabe værdi for vores andelskunder og vores forsyningsområde, snarere end at maksimere profit.

Etik og gennemsigtighed: Vi opererer med høj forretningsetik og overholder alle relevante love og reguleringer. Vi sikrer gennemsigtighed i vores forretningsgange.

Samarbejde og partnerskaber: Nord Energi søger at styrke relationer med interessenter gennem ansvarlig forretningspraksis og samarbejder med leverandører, der deler vores værdier omkring bæredygtighed og socialt ansvar.

Opfølgning og rapportering: Vi vil løbende overvåge og evaluere vores CSR-indsatser for at sikre, at vi lever op til vores mål. Vi forpligter os til at integrere vores CSR-rapportering som en del af den årlige årsrapport, hvor vi dokumenterer vores fremskridt inden for miljømæssige, sociale og arbejdsrelaterede initiativer.